⁹ ss O

¹⁰ in Pascha CKNBZOHQ; om. A

¹¹ declaratur CKDBZOHQ; om. N

41

Quid plus habeant episcopi quam corepiscopi¹ uel presbiteri cap. i²

Leo Romane ecclesie et apostolice sedis episcopus uniuersis Germaniarum atque
Galliarum regionum³ episcopis. Quamuis cum⁴ episcopis plurima illis ministeriorum
communis sit dispensatio, quadam⁵ tamen⁶ auctoritate ueteris legis, quedam nouelle⁷

¹ corep- CRSKBVPZ; coep- NOHQA

² i om. A

³ ss C

⁴ cum CKNBZO²HQ; om. O; co A

⁵ quadam C?RSKNBVPZOHQ; quedam K²; quoniam (subs. canc.) D

⁶ corr. fr. tam D

⁷ nouelle LRSKNDBVPZOHQ; nouellis CR²SV²

et ecclesiasticis regulis sibi prohibita nouerint sicut⁸ presbiterorum et diaconorum ac uirginum consecratio. sicut constitutio [30ra] altaris ac benedictio uel unctionis. Sic quidem⁹ nec erigere eis¹⁰ altaria et ecclesias uel altaria consecrare permittimus. nec per impositiones manuum fidelibus baptizandis uel cum syneresi¹¹ paraclytum¹² Spiritum¹³ Sanctum¹⁴ tradere, nec chrisma conficere, nec chrismate¹⁵ baptizandorum frontes signare nec publice quidem in missa¹⁶ quemquam penitentem reconciliare, nec formatas cuiuslibet¹⁷ epistolas mittere. Hec enim omnia illicita sunt corepiscopis¹⁸ qui ad exemplum et formam lxx discipulorum esse noscuntur. uel presbiteris qui eandem gestant figuram. Quoniam quamquam¹⁹ consecrationem habeant pontificatus tamen apicem non habent. Que omnia solis debere²⁰ summis pontificibus²¹ auctoritate canonum precipitur, ut per hoc et discretio graduum et dignitatis fastigium summi²² pontificis²³ demonstretur²⁴, sed neque coram episcopo licere²⁵ presbiteris in baptisterium introire, nec presente antistite infantem tingere²⁶ aut²⁷ signare aut²⁸ penitentem sine preceptione episcopi sui²⁹ reconciliare, nec eo presente nisi illo iubente sacramentum corporis et sanguinis Christi conficere nec eo coram positio populum docere uel benedicere aut salutare. nec plebem utique exhortari.

JK+551; H 628.24-41, M 881; ID 6.72; D 68 c 4 var. to apicem non habent only, where Hec enim omnia – gestant figuram was a later addn

⁸ et add. K

⁹ Sic quidem LRSKNBPZHO; Si quidem CV²; Sic quod A

¹⁰ eis CKNBZOHQ; om. A

¹¹ syneresi CR²B²OH; syrenesi L; sineresi RZ; sirenensi X; syrenensi S; unctione A. id est (cum add. DZOQ) unctione ss CRXKNDVPOHQ, in text L, in mg. BZ.

¹² corr. fr. paclytum K, after Spiritum A

¹³ Spiritum CLRXSXBVPVOHQ; om. KND

¹⁴ Sanctum CRXKNDBVPOHQ; om. A

¹⁵ -te ss C

¹⁶ in missa CKNBHQ; immissa Z; immissam O

¹⁷ cuiuslibet LXSWNDBVPZOHQ; cuilibet CK; cuslibet R

¹⁸ corep- CRKNBPZ, coop- OHQA

¹⁹ pontificatus add. and canc. A

²⁰ -ere CRXKNB; -eri ZOHA

²¹ corr. fr. sacerdotibus V

²² summi CKDBZOHQ; summis N

²³ pontificis CKNBZOHQ; sacerdotis A

²⁴ corr. from -atur O

²⁵ licere repeated O

²⁶ tingere CKNBOH; tinguere ZQA

²⁷ aut (canc.) aut B

²⁸ aut CRXKNB; nec ZOHA

²⁹ ep. sui CKNBOHA; sui ep. Z

42

Quod non omnis confessio sit publice facienda c. ii¹

Leo uniuersis episcopis per Campaniam et Pycenum. Quamuis plenitudo fidei uideatur esse laudabilis, que propter Dei timorem apud omnes erubescere non ueretur. tamen quia non omnium huiusmodi sunt peccata ut ea que penitentiam poscunt non² timeant publicare, renouatur³ tamen improbabilis consuetudo, ne multi a penitentie remediis arceantur, dum aut erubescunt⁴ aut metuunt inimicis suis⁵ sua facta reserare⁶. quibus possint legum constitutione percelli. Sufficit enim illa confessio que primum

¹ ii CLRSKNBZOH²Q; om. XHA

² ss V

³ renouatur LRXWKNBVPOZOHQ; remouetur CSV²

⁴ -n- ss O

⁵ ss A

⁶ a add. K

Deo offertur, tunc etiam sacerdoti qui pro delictis penitentium precator accedit⁷. Tunc enim plures ad penitentiam [30rb] poterunt⁸ prouocari si populi auribus non publicetur conscientia confitentis.

JK 545; H 630a.2 - b.6, M 864; cf ID 15.167b as BD 19.159; De pen. D 1 c 89

⁷ prec. (*corr. fr.* peccator B) acc. CNDBZoha; acc. prec. K
⁸ -erunt CKNBOA; -erint ZHQ

43¹
De baptismo²

Leo uniuersis episcopis per Syciliam³. Proprie in morte crucifixi et in⁴ resurrectione ex mortuis potentia baptismatis nouam creaturam condit ex uetere ut in renascentibus et mors Christi operetur et uita, dicente apostolo. An ignoratis quia quicunque baptizati sumus in Christo Iesu in morte ipsius baptizati sumus?⁵ Conseptuli⁶ enim sumus cum illo per baptismum in morte ut quomodo surrexit⁷ Christus a mortuis per gloriam Patris, ita et nos in nouitate uite ambulemus. Si enim complantati facti⁸ sumus similitudini mortis eius. simul et resurrectionis erimus. Et cetera que latius magister gentium ad commendandum sacramentum⁹ baptismatis disputauit. ut appareret ex huius doctrine¹⁰ spiritu regenerandis filiis hominum et in Dei filios adoptandis illum diem et illud tempus electum in quo per similitudinem formamque mysterii ea que geruntur in membris his¹¹ que in ipso sunt capite gesta¹² congruerent, dum in baptismatis regula et mors interuenit interfectione peccati et sepulturam triduanam imitatur tria dimersio et ab aquis¹³ eleuatio resurgentis instar est de sepulchro. Ipsa igitur operis qualitas docet celebrande generaliter¹⁴ gratie diem¹⁵ legitimum¹⁶ eum esse in quo orta est et uirtus munera et species actionis. Ad cuius rei confirmationem plurimum ualet quod ipse Dominus Jesus Christus postea¹⁷ quam resurrexit¹⁸ a mortuis discipulis suis in quibus omnes ecclesiarum presules docebantur et formam et potestatem tradidit baptizandi dicens, Euntes docete¹⁹ gentes baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. De quo utique eos etiam ante passionem potuisset instruere, nisi proprie uoluisset intelligi regenerationis gratiam ex sua resurrectione cepisse. Additur²⁰ sane huic obseruantie etiam²¹ Pentecostes ex aduentu [30va] Sancti Spiritus²² sacra sollempnitas, que de Paschalis festi pendet articulo. Et²³ cum ad alios dies alia festa pertineant. hec semper ad eum diem qui resurrectione